
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

2-3 Změny v dopravě Do Nedvědice  6Předplatní jízdenky
Nabídka pracovní pozice

4-5

JARNÍ PRÁZDNINY
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Některé spoje
 si dají prázdniny 

Neseme vám noviny
budou jarní prázdniny!
Každého hned konejší
spoje budou volnější.

Nechcete-li žádné vady
zkontrolujte jízdní řády.

školní spoje bez viny
mají také prázdniny. 

                                  Mobilní  aplikaci
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

Od 13. do 17. března 2023 probíhají v Jihomoravském kraji jarní prázdniny.

Vlakové, autobusové a městské linky IDS JMK pojedou podle prázdninových jízdních 
řádů. Mimo provoz budou speciální školní linky v Brně.

Využívejte prosím vyhledávač spojení nebo si odjezdy zkontrolujte v jízdních řádech.

Přejeme všem žákům, studentům a jejich rodičům nádherné prázdniny.

RYCHLÁ POMOC
V DOPRAVĚ

Pokud jste něco zapomněli ve spojích IDS 
JMK, volejte ihned na náš kontatní telefon 
5 4317 4317 . Operátorovi nahlaste linku 
a další potřebné informace. 
Naši pracovníci kontaktují řidiče a pokusí 
se zajistit navrácení zapomenuté věci.

Zapomněl jsem něco ve spojích 
IDS JMK



ZÁKLADNÍ INFORMACE
Jednou z největších výhod IDS JMK jsou předplatní jízdenky. Jejich držitel má možnost 
se libovolně pohybovat všemi linkami IDS JMK po všech zónách, pro které je jízdenka 
vydána po dobu její platnosti.

V IDS JMK existují krátkodobé přenosné předplatní jízdenky sloužící především pro turisty 
a krátkodobé návštěvníky regionu. Nejdůležitější jsou jízdenky jednodenní.  Pro celý kraj 
(všechny zóny) je možné zakoupit také jízdenky na 3 a 5 dní. V Brně je možné zakoupit jízdenky 
na 5, 14 a 30 dní nebo v elektronické podobě na 2 až 30 dní.

Všem cestujícím, kteří využívají služeb IDS JMK alespoň třikrát týdně (obousměrná 
cesta) se vyplatí zakoupit nepřenosnou předplatní jízdenku - tedy jízdenku vydanou na 
jméno. Existují 2 varianty výhodnější elektronická - eshop.idsjmk.cz a méně výhodná 
papírová (tato jízdenka se skládá ze dvou částí - průkazky IDS JMK a dále kupónu, který si 
cestující k průkazce dokupuje. Dospělá osoba pro vydání průkazky potřebuje pouze fotografii, 
pro další skupiny cestujících (děti, studenti, důchodci) platí zvláštní pravidla. Kupóny se kupují 
při předložení průkazky.

V celém systému IDS JMK lze koupit předplatní jízdenky měsíční, čtvrtletní a roční. Vždy platí, 
že na čím delší dobu si cestující jízdenku koupí, tím větší slevu dostává (viz příklad v tabulce).
Příklad výhodnosti předplatních jízdenek oproti jednorázovým - příklad 5 zón

Druh 
jízdenky

Elektronická jízdenka Papírová jízdenka Sleva**

Cena 
jízdenky

Měsíčně 
zaplatíte

Sleva* Cena 
jízdenky

Měsíčně 
zaplatíte Sleva

Jednorázové 1 760 Kč 1 760 Kč 0 % 1 960 Kč 1 960 Kč 0 % 10 %
Měsíční 1 540 Kč 1 540 Kč 12 % 1 640 Kč 1 640 Kč 16 % 6 %
Čtvrtletní 3 950 Kč 1 317 Kč 25 % 4 210 Kč 1 403 Kč 29 % 6 %
Roční 13 510 Kč 1 126 Kč 36 % 14 390 Kč 1 199 Kč 39 % 6 %

* sleva se vztahuje k jednorázovým jízdenkám (40 jízd měsíčně)
** sleva vztahující se k levnějším elektronickým jízdenkám oproti papírovým.

Navíc jsou elektronické předplatní jízdenky levnější než jízdenky papírové! 

ROČNÍ JÍZDENKA JE VŽDY NEJVÝHODNĚJŠÍ
Jednoznačně cenově nejvýhodnější je roční jízdenka. Její jedinou nevýhodou je nutnost 
jednorázově vynaložit velkou finanční částku. Pro většinu cestujících je dobrým řešením také 
čtvrtletní jízdenka. Je výhodnější než měsíční a současně náklady, které jsou na ni nutné 
vynaložit, se dají jednou za tři měsíce v rodinném rozpočtu najít. 

S majitelem základní roční předplatní jízdenky může v nepracovní dny bezplatně 
cestovat další cestující starší 15 let a až tři děti do věku 15 let. 

Pokud cestující změní zaměstnání nebo z jiných důvodů přestane cestovat v zónách, pro 
které má koupenou předplatní jízdenku, může roční, čtvrtletní nebo měsíční jízdenku vrátit. 
Odpovídající část nevyužitého jízdného obdrží zpátky. Předplatní jízdenky s kratší dobou 
platnosti vracet nelze.

Všechny předplatní jízdenky jsou prodávány v tzv. klouzavém tarifu. To znamená, že platí 
vždy po určité období od cestujícím požadovaného data, nikoliv pouze v kalendářním měsíci 
nebo čtvrtletí. Nemusíte proto jízdenky nakupovat vždy na přelomu měsíce nebo čtvrtletí. 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

PŘEDPLATNÍPŘEDPLATNÍ
JÍZDENKYJÍZDENKY

Nejvýhodnější pravidelné cestování do práce a do školy

„Do práce jezdím 
s roční elektronickou 
jízdenkou a ušetřím 

nejvíce“ 

Jízdenku si kupuji na 
eshop.idsjmk.cz.

 eshop.idsjmk.cz
www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

10
2023

Tiskové chyby vyhrazeny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

NABÍDKANABÍDKA
PRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICE

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Revizor/ revizorka
Náplň práce:

• kontrola platnosti jízdních dokladů,
• technické kontroly v systému,
• informační činnost.

Požadujeme:
• přehled v oblasti IDS JMK, znalost Tarifu a přepravních podmínek
• základní znalost anglického jazyka;
• komunikativní dovednosti,
• schopnost čelit stresovým situacím,

Nabízíme:
• práci v rozvíjející se a stabilní společnosti,
• jistotu výdělku,
• pět týdnů dovolené,
• jízdní výhody,
• příspěvek na stravování,
• příspěvek na penzijní připojištění,
• další firemní bonusy.

Pracovní poměr na dobu neurčitou. Práce na hlavní pracovní poměr, 
vhodná pro muže i ženy.

Své životopisy a motivační dopisy zasílejte na e-mail info@kordis-jmk.cz 
do 15. března 2023. 

REVIZOR
Jednorázové jízdenky včetně 
výhodných jednodenních 
jízdenek i pro větší skupiny 
pohodlně zakoupíte v mobilní 
aplikaci IDS JMK POSEIDON. 

V jednom mobilu tak můžete 
mít jízdenky pro celou skupinu.

App Store
AVAILABLE                  Google ANDROID                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

eshop.idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S31
20. - 23. 3. 2023

S31
Od 20. do 23. 3. 2023 v době od 7:00 hod. do 13:25 hodin budou 
vlaky na lince S31 v úseku Rožná – Nedvědice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové 
zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou

Výluka na lince S41 v úseku Moravský Krumlov - 
Miroslav

21. A 23. 3. 2023

S41
V úterý 21. 3. 2023 od 7:50 do 13:30 hodin a ve čtvrtek 23. 3. 2023 
od 7:50 do 13:30 hodin budou vlaky na lince S41 v úseku Moravský 
Krumlov – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“ - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Rakšice, rest.“ (jen pro výstup od Brna)
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Omezení na linkách S2 a R19 - 2. etapa
17. - 26. 3. 2023

S2, R19
Od 17. do 26. 3. 2023 z důvodu nedostatečné kapacity trati platí 
výlukový jízdní řád na linkách S2 a R19. V úseku Brno hl.n. – Skalice 
nad Svitavou jsou vybrané vlaky odřeknuty a vlaky linky S2/4041, 
4043, 4045, 4047, 4048, 4052, 4054, 4058 budou v úseku Brno 
hl.n. – Rájec-Jestřebí nahrazeny autobusy náhradní autobusové 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS2.
Navíc v pracovní dny: 
1. Vybrané vlaky linky R19 pojedou z Brna hl.n. o 11 minut dříve.
2. Vybrané vlaky linky S2 pojedou z Blanska o 2 minuty dříve.
3. Vybrané vlaky linky S2 nebudou zastavovat na zastávce Babice nad 
Svitavou

Trasa autobusů NAD linky xS2:
Brno hl.n. - ul.Benešova, ul.Za divadlem, ul.Rooseveltova, ul.Milady 
Horákové (směr do Brna ul.Příkop, ul. Koliště),ul.Drobného, Lipůvka, 
Černá Hora, Rájec-Jestřebí, žel.st.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. – nástup - před staniční budovou, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10 výstup – na ulici Nádražní, zastávka pod 
smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13

• Brno-Židenice na ulici Drobného, na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“

Přesun zastávky Žďárec, nám.
13. 3.  - 30. 6. 2023

336, 350
Od pondělí 13. března do 30. června 2023 bude přesunuta 
zastávka Žďárec, nám. z důvodu stavebních prací.
Zastávka Žďárec, nám. (v obou směrech) je pro: 
spoje linky 336 vedené přes Tišnovskou Novou Ves přesunuta mezi 
domy č. p. 33 a 34 (na místní komunikaci do Tišnovské Nové Vsi, 
přibližně ve vzdálenosti 115 metrů);
spoje linek 336 a 350 vedené přes místní část Ostrov přesunuta 
před dům č. p. 14 (na silnici II/389 do místní části Ostrov, přibližně ve 
vzdálenosti 145 metrů).

Přesun zastávky Jedovnice, Chaloupky
15. 3.  - 10. 5. 2023

167, 231
Zastávka Jedovnice, Chaloupky je ve směru do Jedovnic bude 
přesunuta o 40 m vzad před křižovatku s ulicí Wanklova a ve 
směru do Blanska bude přesunuta o 200 m zpět blíže k centru 
Jedovnic od 15. 3. do 10. 5. 2023.
Změna zastávek:
Jedovnice, Chaloupky: směr do Jedovnic přesunuta o 40 m vzad 
před křižovatku s ulicí Wanklova.
Jedovnice, Chaloupky: směr do Blanska přesunuta o 200 m vzad 
blíže centru Jedovnic.

Přesun zastávky Nesovice, pož. zbroj.
15. 3.  - 20. 4. 2023

643, 650
Zastávka Nesovice, pož. zbroj. bude přeložena o cca 120 metrů 
směrem na Milonice poblíž hostince „Hostinec U Bartoška“  
od 15. 3. do 20. 4. 2023.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Zastávka Mikulov, poliklinika bez obsluhy
13. 3.  - 31. 5. 2023

585
Zastávka „Mikulov, Poliklinika“ bude bez obsluhy od 13. 3 do 31. 
5. 2023. Náhradou za tuto neobsluhovanou zastávku bude zastávka 

„Mikulov, u pošty“, nebo „Mikulov, u parku“.

Změna zastávek:
Zastávka „Mikulov, Poliklinika“ bude v uvedenou dobu mimo provoz. 
Náhradou za tuto neobsluhovanou zastávku bude zastávka 

„Mikulov, u pošty“, nebo „Mikulov, u parku“.

Omezení na lince 585 v Mikulově (úsek mezi 
Kostelním náměstím a křiž. s ulicí U Staré brány)

13. 3.  - 15. 4. 2023

585
Od 13. 3. do 15. 4. 2023 bude upraven provoz linky 585 v Mikulově 
v úseku mezi Kostelním náměstím a křiž. s ulicí U Staré brány. 
Zastávky „Mikulov, Pod Kozím hrádkem“ a „Mikulov, Pavlovská“ 

- POUZE směrem do centra města Mikulov budou v uvedenou 
dobu mimo provoz.

Náhradou za neobsluhovanou zastávku „Mikulov, Pod Kozím 
hrádkem“ bude zastávka „Mikulov, u pošty“ a za neobsluhovanou 
zastávku „Mikulov, Pavlovská“ - POUZE směrem do centra města 
Mikulov bude zastávka „Mikulov, Dukelská“.

Krátká sobotní výluka tramvají v Pisárkách 
(Mendlovo nám. - Pisárky)

11. 3. 2023

1, 5
Z důvodu výměny kolejnic bude v sobotu 11. března 2023 od 8:45 
do 11:45 vyloučen provoz tramvají v Pisárkách.

Linka 1
Tramvajová linka 1 bude v provozu pouze v úseku Řečkovice – 
Mendlovo náměstí. Neobslouží tak zastávky Mendlovo náměstí 
(směr Pisárky), Výstaviště - hlavní vstup, Výstaviště - vstup G2, 
Lipová a Pisárky. Ve vyloučeném úseku je možné použít pravidelné 
linky 25, 26, 37 a 52, které navíc po dobu výluky obslouží zastávku 
Výstaviště - vstup G2 (zastávka linky N97). Zastávka Mendlovo náměstí 
směr Hlavní nádraží bude obsluhována na nástupišti č. 4 (zastávka 
linek 5 a 6 směr Poříčí), pro výstup obslouží linka 1 nástupiště č. 3 
(zastávka linek 5 a 6 směr Česká).

Linka 5
Všechny spoje tramvajové linky 5 směr Štefánikova čtvrť budou 
na Mendlově náměstí zastavovat na nástupišti č. 3 (zastávka linek 
5 a 6 směr Česká). Nástupní zastávka ve smyčce (nástupiště č. 5) bude 
po dobu výluky bez obsluhy.

Výluka Znojmo - Šumná
23. -24. 3. 2023

S81
Ve dnech 23. a 24. 3. 2023 vždy v době od 10:00 do 15:45 hodin 
budou vlaky linky S81 v úseku Znojmo – Šumná nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS81.
Autobusy linky xS81 pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – zrychlený spoj pojede ze/do železniční stanice Znojmo přes 
Citonice, do/z železniční stanice Šumná.
Trasa B – přípojný spoj pojede ze/do železniční stanice Citonice, kde 
bude přestup z linky xS81 trasy A do/z železniční stanice Olbramkostel.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Šumná (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Šumná, žel. st.“)
Olbramkostel (trasa B) – před staniční budovou (zastávka 
autobusů IDS JMK „Olbramkostel, žel. st.“)
Citonice (trasa A,B) – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Citonice“
Znojmo nemocnice (trasa A) – v obci, na náměstí Svobody 
(zastávka autobusů IDS JMK „Znojmo, nám.Svobody, lázně“)
Znojmo (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Znojmo, žel. st.“)

Výluka Vyškov - most
22. 3. - 8. 5. 2023

741, 742, 744, 753, 754, 755, 756
Od 22. 3. do 8. 5. 2023 bude opět probíhat výluka ve Vyškově - 
Vyškov-most, která se bude týkat městských a regionálních linek. 
Přehled změn na městských linkách:
Linka 741 bude zkrácena do trasy Poliklinika - Na Vyhlídce
Linka 742 bude zkrácena do trasy Na Vyhlídce - Poliklinika
Linka 743 bude beze změny
Linka 744 vybrané spoje jsou ze zastávky Dědice, kasárna 
prodlouženy přes Pustiměř do průmyslové zóny.
Zastávka v Pustiměři slouží pouze pro nástup směr průmyslová zóna 
a pro výstup směr Dědice.
Regionální linky:
Linky 753 a 754 upravují se jízdní řády (drobné posuny časových 
poloh vybraných spojů).
Linky 755 a 756 pojedou dle výlukového JŘ obousměrně mezi 
zastávkami Vyškov, železniční stanice a Pustiměř, rozc. odklonem 
přes Vyškov-Dědice. Na odklonové trase neobsluhují žádnou 
zastávku. Na obou linkách jsou zavedeny účelové spoje pro obsluhu 
průmyslové zóny a střední školy Sochorova.
Změna zastávek:
Pustiměř, rozc. 0.1 - přesunuta za křižovatku Radslavice mimo spoje 23 linky 755, 
obsloužena rovněž linkou 744
Pustiměř, u kříže - bez obsluhy mimo spoje 23 linky 755
Vyškov, Letiště a Vyškov, Sochorova - bez obsluhy.
Vyškov, Dukelská nákup. stř. a Vyškov, u podchodu - bez obsluhy linkami 755 a 756, 
náhradou obslouží zastávku Vyškov, Dělnický dům
Vyškov, Dělnický dům - náhradní zastávka pro linky 755 a 756 za neobsl. zastávku Vyškov, u podchodu
Vyškov, Remagg; Vyškov, Fritzmeier; Vyškov, Tovární a Vyškov, Pustiměřská - bez obsluhy 
linkami 741 a 742, náhradou obslouženy linkou 744



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov
Brno

Mikulov

Nedvědice

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
BLEDULEBLEDULE

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Milí turisté,
jen pár dní v roce kvetou poslové jara - bledule jarní. Jedno z unikátních míst 
jejich výskytu je údolí Chlébského potoka nedaleko od Nedvědice na Tišnovsku.
Z Brna vyjeďte ideálně spěšným vlakem Pernštejn (pouze o víkendech), který 
odjíždí z Brna, Hlavního nádraží v 8:15 v z Králova Pole v 8:28 hodin. Vlak 
jede přímo až do Nedvědice. Využít můžete také spojení vlaky S3 a přestoupit v 
Tišnově na navazující vlaky S31 směr Nedvědice/Nové Město na Moravě. 
Od Nedvědického nádraží se vydejte po zelené turistické značce, přibližně 
po 4-5 km dojdete přímo do přírodní rezervace Údolí Chlébského potoka, kde 
aktuálně kvetou bledule. Poté můžete po zelené turistické značce pokračovat až 
do obce Černovice. Z Černovic lze využít pro cestu zpět autobus a navazujicí vlak.

Jízdenky: 
Z Brna pro jednu cestu potřebujete jízdenku na 7 zón za 65 Kč. Doporučujeme 
jednodenní jízdenku za 250 Kč, které o víkendu platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let.
Spojení a ceny jízdenek si prosím vyhledejte a zkontrolujte na www.idsjmk.cz. 

C h r a ň t e  p ř í r o d u  a  n e c h o ď t e  m i m o  c e s t y !

b l e d u l e  p o m a l u  v y l é z a j í  -  j a r o  z a č í n á

SPECIÁLNÍ
PŘÍMÝ VLAK
PERNŠTEJN
8:15 Z BRNA


